
 
UCHWAŁA Nr IX/59/11  

Rady Gminy Ryjewo                
z dnia 31 sierpnia 2011 roku 

 
w sprawie zmiany Uchwały Nr III/12/10 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia  
2010  roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2011. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Jednolity tekst: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz zgodnie z art. 211, 
art.212, art. 235, art. 236 oraz art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. 
U. Nr 157, poz. 1240 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy Ryjewo uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

W Uchwale Nr III/12/10 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2010 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy na rok 2011 wprowadza się następujące zmiany: 
 

1) W § 2. w części Załącznika Nr 2 do Uchwały Nr III/12/10 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 
grudnia 2010 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2011 o nazwie: „WYDATKI” 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. Dokonuje się przeniesienia wydatków między działami, rozdziałami i paragrafami – zgodnie    
    z  Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

2) W § 2. 
Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr III/12/10 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2010 roku w 
sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2011 o nazwie: „WYDATKI MAJĄTKOWE” 
przyjmuje nowe brzmienie zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 
3) W § 3.  

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr III/12/10 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2010 roku w 
sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2011 o nazwie: „PRZYCHODY I ROZCHODY 
BUDŻETU GMINY” przyjmuje nowe brzmienie zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej 
uchwały. 
 

4) Zmienia się treść § 4. który przyjmuje nowe brzmienie o treści:  
„Ustala się kwotę planowanej nadwyżki budżetu w wysokości 744.527,- zł.  
 Nadwyżkę przeznacza się na spłatę zaciągniętego długu.” 
 

5) W § 13. 
1. Pkt 1. przyjmuje nowe brzmienie o treści: 

„sfinansowanie występującego w ciągu roku deficytu  budżetowego gminy  w kwocie 
700.000,- zł,” 

2. Pkt  2.  przyjmuje nowe brzmienie o treści: 
„sfinansowanie planowanych spłat  zobowiązań z tytułu wcześniej zaciągniętych kredytów 
w kwocie 2.160.520,-zł ” 
 

6) W  § 14. 
1. Pkt 1. Przyjmuje nowe brzmienie o treści:  

„Zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego 
deficytu do wysokości 700.000,- zł, 

 
§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
 
                                                                                                                  Przewodniczący 
                                                                                                                  Rady      Gminy 
 

                               Kazimierz Zima                              



 
                                                      
Załącznik Nr1 do Uchwały Nr IX/59/11                 
Rady Gminy Ryjewo z dnia 31 sierpnia 2011 roku                                                                                         
 w sprawie zmiany Uchwały Nr III/12/10  
Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2010 roku  
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2011                       
 
 

Przeniesienie  wydatków między działami, rozdziałami  i paragrafami w budżecie gminy. 
 
WYDATKI  
 

Dział 
 

Rozdział 
 
§ 

 
Treść 

 
Zwiększenia 

 
Zmniejszenia 

Stan  
Po zmianach 

600 
  

    Transport i łączność   3 067,62 567 684,54 

60016   Drogi publiczne gminne   3 067,62 297 684,54 
    4270 Zakup usług remontowych   3 067,62 144 244,28 

801     Oświata i wychowanie   6 640,00 7 962 004,89 

  80101   Szkoły podstawowe   6 640,00 5 658 533,80 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia   6 640,00 187 346,52 

854     Edukacyjna opieka wychowawcza 6 640,00  392 355,00 

  85415   Pomoc materialna dla uczniów 6 640,00  192 560,00 

    3240 Stypendia dla uczniów 6 640,00  169 266,00 

900     
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 953,00 953,00 874 851,00 

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg   953,00 169 047,00 

    4300 Zakup usług pozostałych   953,00 49 047,00 

  90095   Pozostała działalność 953,00  276 431,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

953,00  31 953,00 

921     
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 3 067,62  557 746,57 

  92105   Pozostałe zadania w zakresie kultury 3 067,62  42 042,57 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 067,62  28 542,57 

Razem 10 660,62 10 660,62 17 754 425,00 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
                           



 Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr IX/59/11                 
Rady Gminy Ryjewo z dnia 31 sierpnia 2011 roku                                                                                         
 w sprawie zmiany Uchwały Nr III/12/10  
Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2010 roku  
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2011       
 
                                                                                       

 
WYDATKI MAJ ĄTKOWE GMINY RYJEWO 

NA 2011 ROK 
 
 

 
Dział 

 
Rozdział 

 
Nazwa zadania 

 
Okres 

realizacji 

 
Wartość 
zadania 

 
Kwota 

010 01010 Budowa wodociągu we wsiach Borowy Młyn i 
Pułkowice – projekt 
- finansowane ze środków własnych 

 
2011 

 
32.500,00 

 
32.500,00 

600 60017 Modernizacja drogi transportu rolnego nr 
229108 Trzciano – Laskowice 
- finansowane ze środków własnych 

 
2011 r. 

 
270.000,00 

 
270.000,00 

630 63003 Wyposażenie przez Gminę Ryjewo małej 
infrastruktury turystycznej w sprzęt do 
aktywnego wypoczynku wodnego 
- finansowane ze środków własnych 
- finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp 

 
2011 r. 

 
41.718,00 

 
 
 

17.781,00 
23.937,00 

 
750 75023 1.Zakup sprzętu komputerowego do Urzędu     

   Gminy w Ryjewie 
- finansowane ze środków własnych 
2.Wymiana centrali telefonicznej 
- finansowane ze środków własnych 
3.Remont komina UG Ryjewo 
- finansowane ze środków własnych 

 

 
  

2011 r. 
 

2011 r. 
 

2011 r. 

 
 

26.600,00 
 

10.000,00 
 

20.000,00 

 
 

26.600,00 
 

10.000,00 
 

20.000,00 

754 75412 Wymiana drzwi garażowych w OSP Trzciano 
- finansowane ze środków własnych 
- finansowane ze środków OSP  50% (4.750) 

 
2011r. 

 
9.500,00 

 
4.750,00 

 
801 80101 Budowa budynku Szkoły Podstawowej dla klas 

0-3 z pomieszczeniami dla Gminnej Biblioteki 
Publicznej przy Zespole Szkół w Ryjewie wraz z 
zakupem wyposażenia i zagospodarowaniem 
 Terenu 
- finansowane ze środków własnych 
- finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp 
Roboty dodatkowe poza projektem 
-finansowane  ze środków własnych – przyłącze 
energetyczne, instalacja niskoprądowa.  

 
 
 

2010-2011 
 
 
 
 
 

2011 

 
 
 

3.518.566,00 
 
 
 
 
 

57.889,00 

 
 
 
 
 

1.079.843,00 
873.743,00 

 
 

57.889,00 

 80104  Remont szatni w przedszkolu „Maluszek”           
 w Ryjewie 
- finansowane ze środków własnych 

 
2011 r. 

 
10.000,00 

 
10.000,00 



900 90095 
 
 

1.Budowa placów zabaw we wsiach Klecewko, 
Barcice, Benowo i Trzciano wraz z 
zagospodarowaniem terenu oraz doposażenie 
placu zabaw w Ryjewie 
- finansowane ze środków własnych 
- finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp 
 
2. Budowa chodników w miejscowościach: 
Jarzębina, Ryjewo, Watkowice 
- finansowane ze środków własnych 

 
2011 r. 

 
 
 
 
 
 
 

2011 r. 

 
229 .678,00 

 
 
 
 
 
 
 

27.000,00 

 
 
 
 

91.557,00 
138.121,00 

 
 
 

26.953,00 

921 92105 Budowa zadaszenia  altany, wkłady na realizacje 
programów Leader – sołectwa Mątowskie 
Pastwiska, Straszewo, Trzciano 
- finansowane ze środków własnych -Sołectw 
 

 
 

2011 r. 

 
 

13.000,00 

 
 

13.000,00 

926 92605 Modernizacja "leśnego" boiska sportowego i 
budowa boiska treningowego wraz z zakupem 
wyposażenia we wsi Ryjewo 
- finansowane ze środków własnych 
- finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp 
 

 
2011r. 

 
210.185,00 

 

 
 
 

87.244,00 
122.941,00 

Ogółem 4.476.636,00 2.906.859,00 



 
 
Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr IX/59/11              
Rady Gminy Ryjewo z dnia 31 sierpnia 2011 roku                                                                                         

      w sprawie zmiany Uchwały Nr III/12/10  
Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2010 roku  
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok  2011 

 
 
 

PRZYCHODY  I ROZCHODY  BUD ŻETU GMINY RYJEWO NA 2011 ROK  
 
 

§  Treść Przychody Rozchody 

 

 
PRZYCHODY OGÓŁEM 2.207.915,00 

 

903 
Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

122.941,00  

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 2.037.579,00  

950 Przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych 47.395,00  

 ROZCHODY OGÓŁEM   2.952.442,00 

963 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

 702.596,00 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów  2.249.846,00 

 


